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Sachverständige für Geotechnik (§ 8 Abs. 2 SächsBergVO)  
 

Name 
(Titel) 

sachliche Beschränkung Dienstanschrift 
 
E-Mail 
http:// 

Beuermann, Helge 
(Dipl.-Ing.) 
 

 

 
BIUG GmbH 
Weisbachstraße 6 
09599 Freiberg 
 

+49 3731 26010 
+49 174 3297092 
h.beuermann@biug-geotechnik.de 
www.biug-geotechnik.de 

Beutler, Heike 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
GICON GmbH, NL Freiberg 
Halsbrücker Straße 34 
09599 Freiberg 
 

+49 3731 2078217 
+49 151 53833287 
h.beutler@gicon.de 
Geotechnik@gicon.de 

Boley, Conrad 
(Prof. Dr.-Ing.) 

 
– Lockergestein (außer für 

den Braunkohlenbergbau) 
– Festgestein 
 

 
Wilhelm-Humser-Straße 21 
82031 Grünwald 
 

+49 171 8844221 
 

Bossan, Mario 
(Dipl.-Ing.) 

– Lockergestein 

 
Lausitz Energie Bergbau AG 
Leagplatz 1 
03050 Cottbus 
 

+49 355 2887-2154 
mario.bossan@leag.de 
www.leag.de 

Dennhardt, Michael 
(Dr.-Ing.) 

  

 
CDM Smith Consult GmbH 
Bouchèstraße 12 
12435 Berlin 
 

 
+49 151 14530280 
michael.dennhardt@cdmsmith.com 
www.cdmsmith.com 
 

Dyck, Axel 
(Dipl.-Ing.) 

– Lockergestein 

 
FCB Fachbüro für Consulting und Bodenmechanik GmbH 
Verwaltungsring 10 
04571 Rötha 
 

+49 177 6659311 
axel.dyck@bodenmechanik.de 
www.bodenmechanik.de 

mailto:h.beuermann@biug-geotechnik.de
http://www.biug-geotechnik.de/
mailto:mario.bossan@leag.de
http://www.leag.de/
mailto:michael.dennhardt@cdmsmith.com
http://www.cdmsmith.com/
mailto:axel.dyck@bodenmechanik.de
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Name 
(Titel) 

sachliche Beschränkung Dienstanschrift 
 
E-Mail 
http:// 

 
Ebert, Uwe 
(Dipl.-Ing.) 
 

 

 
FCB Fachbüro für Consulting und Bodenmechanik GmbH 
Verwaltungsring 10 
04571 Rötha 
 

+49 34206 30310 
+49 175 1402945 
uwe.ebert@bodenmechanik.de 
www.bodenmechanik.de 

Eckert, Willy 
(Dipl.-Ing.) 

 
– Lockergestein (außer für 

den Braunkohlenbergbau) 
– Festgestein 
 

Ingenieurbüro Eckert GmbH 
Crusiusstraße 7 
09120 Chemnitz 
 

 
+49 3725 81787 
+49 172 3998747 
w.eckert@eckert-chemnitz.de 
www.eckert-chemnitz.de 
 

Engel, Jens 
(Prof. Dr.-Ing. habil.) 

– Lockergestein 
Institut für Baugrundforschung 
Uhlandstraße 39  
01069 Dresden 

 
+49 351 413 59 48  
engel@baugrundforschung.de 
  

Erler, Rico 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
BIUG GmbH 
Weisbachstraße 6 
09599 Freiberg 
 

+49 3731 26010 
+49 174 3297093 
r.erler@biug-geotechnik.de 
www.biug-geotechnik.de 

Fincke, Matthias 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
Lausitz Energie Bergbau AG 
Leagplatz 1 
03050 Cottbus 
 

+49 355 2887 2140 
matthias.fincke@leag.de 
www.leag.de 

Friedrich, Steffen 
(Dr.-Ing.) 

  

 
Ingenieurbüro für Geotechnik Friedrich 
Halsbrücker Str. 34 
09599 Freiberg 
 

+49 3731-168 452 
+49 173-3633977 
friedrich.igf@t-online.de 
 

Gockel, Roland 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
BIUG GmbH, Büro Zeitz 
Gleinaer Straße 11 
06712 Zeitz 
 

+49 3441-250327 
+49 173 5703729 
BIUG-Zeitz@t-online.de 
www.biug-geotechnik.de 

mailto:uwe.ebert@bodenmechanik.de
mailto:w.eckert@eckert-chemnitz.de
http://www.eckert-chemnitz.de/
mailto:engel@baugrundforschung.de
mailto:r.erler@biug-geotechnik.de
http://www.biug-geotechnik.de/
mailto:matthias.fincke@leag.de
http://www.leag.de/
mailto:igf@telecolumbus.net
mailto:BIUG-Zeitz@t-online.de
http://www.biug-geotechnik.de/
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Name 
(Titel) 

sachliche Beschränkung Dienstanschrift 
 
E-Mail 
http:// 

Götz, Matthias 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
Sachverständigenbüro Götz 
Schmiedestraße 29A 
04416 Markkleeberg 
 

 
+49 151 27059514 
goetz@matthias-goetz.com 
 
 

Grosser, Regine 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
Lausitz Energie Bergbau AG 
Leagplatz 1 
03050 Cottbus 
 

+49 355 2887 2147 
+49 173 5668913 
regine.grosser@leag.de 
www.leag.de 

Hallbauer, Christoph 
(Dr.-Ing.) 

– Festgestein 
Baugrundbüro Dr. Hallbauer + Ebert 
Spiegelstraße 31 
08056 Zwickau 

+49 375 277040 
+49 151 27045367 
info@baugrundbuero.net 
www.baugrundbuero.net 

Hoffmann, Falk 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
G.U.B. Ingenieur AG 
Büro Cottbus 
Straße der Jugend 33 
03050 Cottbus 
 

+49 355 3573611 
+49 172 5219558 
falk.hoffmann@gub-ing.de 
www.gub-ing.de 

Katzenbach, Rolf 
(Prof. Dr.-Ing.) 

 
Ing.-Sozietät Prof. Katzenbach GmbH 
Robert – Bosch – Straße 9 
64293 Darmstadt 

 
+49 6151 1301310 
+49 171 8959809 
katzenbach@katzenbach-ingenieure.de 
 

Knobloch, Uwe 
(Dr.-Ing.) 

 
Dr. Knobloch Geotechnik Ingenieurbüro 
Wilhelm-Firl-Str. 2 
08062 Zwickau 

 
+49 1520 6672166 
info@dkgeo.de 
www.dkgeo.de 
  

mailto:goetz@matthias-goetz.com
mailto:regine.grosser@leag.de
http://www.leag.de/
mailto:info@baugrundbuero.net
http://www.baugrundbuero.net/
mailto:falk.hoffmann@gub-ing.de
http://www.gub-ing.de/
mailto:katzenbach@katzenbach-ingenieure.de
mailto:info@dkgeo.de
http://www.dkgeo.de/
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(Titel) 

sachliche Beschränkung Dienstanschrift 
 
E-Mail 
http:// 

Koitzsch, Yves 
(Dipl.-Ing.) 

 

CDM Smith Consult GmbH 
Weißenfelser Straße 65 H 
04229 Leipzig 
 

 
+49 341-33389380 
+49 151 14759030 
yves.koitzsch@cdmsmith.com 
www.cdmsmith.com 
 

Kowarik, Joachim 
(Dipl.-Ing) 

 

 
DMT – Leipzig  
Zweigniederlassung der DMT – GmbH & Co. KG 
Geschwister – Scholl – Straße 21 
04205 Leipzig 
 

 
+49 341 3331 402 
+49 173 3791957 
Joachim.Kowarik@dmt-group.com 
 
 

Krause, Martin 
(Dipl.-Ing.) 

– Lockergestein 

 
MIBRAG mbH 
Glück – Auf – Straße 1 
06711 Zeitz 
 

  +49 34424 82211 
martin.krause@mibrag.de 
www.mibrag.de 

Kubatz, Harald 
(Dipl.-Ing.) 

– Lockergestein 

 
HPC AG 
Am Stadtweg 8 
06217 Merseburg/ OT Atzendorf 
 

+49 3461 341319 
+49 177 3431360 
Harald.Kubatz@hpc.ag 
 

Leonhardt, Achim 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
MIBRAG mbH 
Glück – Auf – Straße 1 
06711 Zeitz 
 

+49 34424 82205 
+49 151 62655011 
achim.leonhardt@mibrag.de 
www.mibrag.de 

 
Meier, Thomas 
(Dr.-Ing.) 
 
 

 

 
BAUGRUND DRESDEN Ingenieurgesellschaft mbH  
Kleiststraße 10a 
01129 Dresden 
 

+49 351 82413-30 
+49 172 7992913 
meier@baugrund-dresden.de 
 

mailto:yves.koitzsch@cdmsmith.com
http://www.cdmsmith.com/
mailto:Joachim.Kowarik@dmt-group.com
mailto:martin.krause@mibrag.de
http://www.mibrag.de/
mailto:Harald.Kubatz@hpc.ag
mailto:achim.leonhardt@mibrag.de
http://www.mibrag.de/
mailto:meier@baugrund-dresden.de
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Name 
(Titel) 

sachliche Beschränkung Dienstanschrift 
 
E-Mail 
http:// 

Metzker, Sabine 
(Dipl.-Ing.) 

– Lockergestein 

 
CDM Smith Consult GmbH 
Weißenfelser Straße 65 H 
04229 Leipzig 
 

 
+49 341-33389510 
sabine.metzker@cdmsmith.com 
www.cdmsmith.com 
 

Oswald, Klaus-Dieter 
(Dipl.-Ing.) 
 

 

 
C&E Consulting & Engineering GmbH 
Jagdschänkenstraße 52 
09117 Chemnitz 
 

+49 172 3724414 
+49 371 8814279 
k.-d.oswald@cue-chemnitz.de 
 

Pretzlaff, Heiko 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
G.U.B. Ingenieur AG 
Katharinenstraße 11 
08056 Zwickau 
 

+49 375 27175-1032 
+49 172 3531486  
heiko.pretzlaff@gub-ing.de 
www.gub-ing.de 

Reinhardt, Kai 
(Dipl.-Ing.) 

– Lockergestein 

 
BIUG GmbH 
Weisbachstraße 6 
09599 Freiberg 
 

+49 3731 26010 
+49 173 2167260 
k.reinhardt@biug-geotechnik.de 
www.biug-geotechnik.de 

Rother, Andreas 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
G.U.B. Ingenieur AG 
Katharinenstraße 11 
08056 Zwickau 
 

+49 375 27175-1038 
+49 160 3193400  
andreas.rother@gub-ing.de 
www.gub-ing.de 

Schreyer, Andreas 
(Dr.-Ing.) 

 

 
Lausitz Energie Bergbau AG 
Leagplatz 1 
03050 Cottbus 
 

+49 355 2887-2194 
+49 152 22601340 
andreas.schreyer@leag.de 
www.leag.de 

Schreyer, Antje  
(Dr. rer. nat.) 
 

 

 
GMB GmbH  
Knappenstraße 1 
01968 Senftenberg 
 

+49 3564-696316 
antje.schreyer@gmbgmbh.de 
www.gmbgmbh.de 

mailto:sabine.metzker@cdmsmith.com
http://www.cdmsmith.com/
mailto:k.-d.oswald@cue-chemnitz.de
mailto:heiko.pretzlaff@gub-ing.de
http://www.gub-ing.de/
http://www.biug-geotechnik.de/
mailto:andreas.rother@gub-ing.de
http://www.gub-ing.de/
mailto:andreas.schreyer@leag.de
mailto:andreas.schreyer@leag.de
http://www.leag.de/
mailto:a.schreyer@gmbgmbh.de
http://www.gmbgmbh.de/
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Name 
(Titel) 

sachliche Beschränkung Dienstanschrift 
 
E-Mail 
http:// 

Schütze, Thomas 
(Dipl.-Ing.) 
 

 

 
Lausitz Energie Bergbau AG 
Leagplatz 1 
03050 Cottbus 
 

+49 355 2887-2178 
+49 173-6926221 
thomas.schuetze@leag.de 
www.leag.de 

Seiffert, Jochen 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
BIUG GmbH 
Weisbachstraße 6 
09599 Freiberg 
 

+49 3731 26010 
+49 173 5714385 
j.seiffert@biug-geotechnik.de 
www.biug-geotechnik.de 

Szczyrba, Sebastian 
(Dr.-Ing.) 

– Lockergestein 

 
Lausitz Energie Bergbau AG 
Leagplatz 1 
03050 Cottbus 
 

+49 355 28872146 
sebastian1.szczyrba@leag.de 
www.leag.de 

Wagenhausen, Jürgen 
(Dipl.-Ing.) 

– Lockergestein 

 
Prüftechnik Oberlausitz GmbH 
Hermann-Schomburg-Straße 6 
02694 Großdubrau 
 

+49 35934 4488 
+49 171-7294469 
grossdubrau@ptm.net 
www.ptm.net 

Wagner, Kai 
(Dr.-Ing.) 

 

 
Lausitz Energie Bergbau AG 
Leagplatz 1 
03050 Cottbus 
 

+49 355 2887 2158 
+49 176 38571387 
kai.wagner@leag.de 
www.leag.de 

Weber, Wiebke 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
G.U.B. lngenieur AG, NL Cottbus, Außenstelle Dresden 
Am Brauhaus 12 
01099 Dresden 
 

+49 351 65877821 
+49 174 3418922  
wiebke.weber@gub-ing.de 
www.gub-ing.de 

 
Wittig, Manfred 
(Dr.-Ing.) 
 

 
An der Bleiche 12 
09599 Freiberg 

+49 174 3297091 
wittig.geotechnik@icloud.com 
 

  

mailto:thomas.schuetze@leag.de
mailto:thomas.schuetze@leag.de
http://www.leag.de/
mailto:j.seiffert@biug-geotechnik.de
http://www.biug-geotechnik.de/
mailto:sebastian1.szczyrba@leag.de
mailto:sebastian1.szczyrba@leag.de
http://www.leag.de/
mailto:Grossdubrau@ptm.net
http://www.ptm.net/
mailto:kai.wagner@leag.de
mailto:kai.wagner@leag.de
http://www.leag.de/
mailto:wiebke.weber@gub-ing.de
http://www.gub-ing.de/
mailto:wittig.geotechnik@icloud.com
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Sachverständige für überwachungsbedürftige Anlagen (§ 11 Abs. 2 bis 4 SächsBergVO)  
 

 
Name 
 

  
Anschrift 

 

 
E-Mail 
http:// 

Holfeld, Andreas 
(Dipl.-Ing.) 

 
elektrotechnische Anlagen, 
Gefahrenmeldeanlagen, Er-
dungsanlagen, Über-span-
nungsanlagen und Blitzschutz-
anlagen 
 

AH Projekt-Ingenieurbüro 
Am Graben 31 
01156 Dresden 

+49 351 4128025 
+49 172 3554343 
ahprojekt.dresden@freenet.de 
 

Schmidt, Andreas 
(Dipl.-Ing.) 

 
elektrotechnische Anlagen, 
Baustromanlagen, Gefahren-
meldeanlagen, Erdungsanla-
gen, Überspannungsschutz 
und Blitzschutzanlagen 
 

ELEKTRO-ANLAGEN Schmidt GmbH & Co. KG 
Prof.-Dr.-Konrad-Zuse-Straße 14 
08289 Schneeberg 

+49 3772 3725050 
+49 163 8736102 
andreas.schmidt@e-anlagen-
schmidt.de 
 

 
  

mailto:ahprojekt.dresden@freenet.de
mailto:andreas.schmidt@e-anlagen-schmidt.de
mailto:andreas.schmidt@e-anlagen-schmidt.de
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Sachverständige für elektrische Anlagen in Grubenbauen (§ 20 Abs. 1 SächsBergVO) 
 

 
Name 
 

 
ausschließlich 
 

 
Anschrift 
 

 
E-Mail 
http:// 

Fey, Harms Johannes 
(M.Sc.) 
 

 
DEKRA Automobil GmbH 
Carl-Benz-Straße 8    
36433 Bad Salzungen  

 
+49 3681 890223  
+49 170 7953325 
harms.fey@dekra.com 
www.dekra.de 
 

Födisch, René 
(Dipl.-Ing. [FH]) 

 

 
Sachverständigenbüro Födisch 
Oberndorfer Straße 80 
07586 Kraftsdorf 
 

+49 36606 87000 
+49 172 3644906 
foedisch@sb-es.de 
www.sb-es.de 

 
Güther, Anne 
(M.Sc.) 
 

 
IPO Ingenieur- und Prüforganisation GmbH  
Hedwigstr. 62  
45131 Essen 

+49 3631 630495 
+49 151 20331868 
anne.guether@ipo-sv.de 

Herz, Markus 
(Dipl.-Ing. [FH]) 

 
IPO Ingenieur- und Prüforganisation GmbH  
Hedwigstr. 62  
45131 Essen 

 
+49 3631 630237 
+49 151 20331855  
markus.herz@ipo-sv.de 
 

Holfeld, Andreas 
(Dipl.-Ing.) 

  
AH Projekt-Ingenieurbüro 
Am Graben 31 
01156 Dresden 
 

+49 351 4128025 
+49 172 3554343 
ahprojekt.dresden@freenet.de 
 

Patz, Volker 
(Dipl.-Ing. [FH]) 

 
TÜV Thüringen e.V. 
Ernst – Ruska – Ring 6 
07745 Jena 

 
+49 171 8002895 
volker.patz@tuev-thueringen.de 
www.tuev-thueringen.de 
 

mailto:harms.fey@dekra.com
http://www.dekra.de/
mailto:foedisch@sb-es.de
http://www.sb-es.de/
mailto:anne.guether@ipo-sv.de
mailto:markus.herz@ipo-sv.de
mailto:ahprojekt.dresden@freenet.de
mailto:volker.patz@tuev-thueringen.de
http://www.tuev-thueringen.de/


Seite 10 von 16 

 

 
Name 
 

 
ausschließlich 
 

 
Anschrift 
 

 
E-Mail 
http:// 

Schmidt, Andreas 
(Dipl.-Ing.) 

 
ELEKTRO-ANLAGEN Schmidt GmbH & Co. KG 
Prof.-Dr.-Konrad-Zuse-Straße 14 
08289 Schneeberg 

 
+49 3772 3725050 
+49 163 8736102 
andreas.schmidt@e-anlagen-
schmidt.de 
 

 
van der Smissen, Tobias 
(Dipl.-Ing. [FH]) 
 

 

 
TÜV SÜD Industrie Service GmbH 
Fürstenstraße 70 
09130 Chemnitz 
 

 
+49 371 4343-309 
+49 151 53814769 
tobias.vandersmissen@tuvsud.com 
www.tuvsud.com 
 

 
Uhlig, Matthias 
(Dipl.-Ing. [FH]) 
 

 

 
TÜV SÜD Industrie Service GmbH 
Fürstenstraße 70 
09130 Chemnitz 
 

+49 371 4343-301 
+49 160 7043337 
matthias.uhlig@tuvsud.com 
www.tuvsud.com 

Wehner, Gerd 
(Dipl.-Ing.) 
 

 
Kreymühlenweg 17 
45659 Recklinghausen 
 

 
+49 2361 4902215 
+49 172 2834452 
gerd@wehner.nrw 
 

mailto:andreas.schmidt@e-anlagen-schmidt.de
mailto:andreas.schmidt@e-anlagen-schmidt.de
mailto:tobias.vandersmissen@tuvsud.com
http://www.tuvsud.com/
mailto:matthias.uhlig@tuvsud.com
http://www.tuvsud.com/
mailto:gerd@wehner.nrw
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 Sachverständige für Bohranlagen (§ 25 SächsBergVO)  
 

 
Name 
 

 
ausschließlich 
 

 
Anschrift 
 

 
E-Mail 
http:// 

Engelmann, Jens 
(Dipl.-Ing.) 

Technische Prüfung von 
Bohranlagen  

 
Südstraße 12a 
09221 Neukirchen  

 

+49 371 810000 
info@enco.gmbh 

 
 
 

mailto:info@enco.gmbh
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Sachverständige für Schacht- und Schrägförderanlagen (§§ 28 bis 36 SächsBergVO)  
 

 
Name 
 

 
ausschließlich 
 

 
Anschrift 
 

 
E-Mail 
http:// 

 
Borowski, Stefan 
(M.Sc.) 
 

 

 
TÜV NORD Systems GmbH & Co. KG 
Am TÜV 1 
45307 Essen  

 
+49 234 957157 70 
+49 1603642838 
sborowski@tuev-nord.de 
www.tuev-nord.de  
 

Fey, Harms Johannes 
(M.Sc.) 
 

Steuerungen, Signalanlagen 
und sonstige elektrische Teile 
von Schacht- und Schrägför-
deranlagen 

DEKRA Automobil GmbH 
Carl-Benz-Straße 8    
36433 Bad Salzungen  

 
+49 3681 890223  
+49 170 7953325 
harms.fey@dekra.com 
www.dekra.de 
 

Geißler, Martin 
(Dipl.-Ing.) 
 

 

Nordhäuser Bauprüfinstitut GmbH 
Industrieweg 2a 
99734 Nordhausen  
 

 
+49 3631 632 665 
+49 172 34 664 88 
martin.geissler@n-b-i.de 
www.n-b-i.de 
 

 
Güther, Anne 
(M.Sc.) 
 

 
IPO Ingenieur- und Prüforganisation GmbH  
Hedwigstr. 62  
45131 Essen 

+49 3631 630495 
+49 151 20331868 
anne.guether@ipo-sv.de 

Herz, Markus 
(Dipl.-Ing. [FH]) 

 
IPO Ingenieur- und Prüforganisation GmbH  
Hedwigstr. 62  
45131 Essen 

 
+49 3631 630237 
+49 151 20331855  
markus.herz@ipo-sv.de 
 

Heymann, Bernd 
(Dipl.-Phys.) 
 

– Schachteinbauten  
– Schachtausbau 
– Fördergerüste 

TÜV NORD Systems GmbH & Co. KG 
Geschwister-Scholl-Str. 21 
4205 Leipzig  

 
+49 341 3331516 
+49 170 3313383 
bheymann@tuev-nord.de  
www.tuev-nord.de 
 

mailto:sborowski@tuev-nord.de
http://www.tuev-nord.de/
mailto:harms.fey@dekra.com
http://www.dekra.de/
mailto:martin.geissler@n-b-i.de
http://www.n-b-i.de/
mailto:anne.guether@ipo-sv.de
mailto:markus.herz@ipo-sv.de
mailto:bheymann@tuev-nord.de
http://www.tuev-nord.de/
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Name 
 

 
ausschließlich 
 

 
Anschrift 
 

 
E-Mail 
http:// 

Miller, Heiko 
(Dipl.-Ing.) 
 

– Schachteinbauten  
– Schachtausbau 
– Fördergerüste 
– mechanische u. elektrische 

Teile der Schachtförderan-
lagen/ Fördermaschinen 

– Seile 

Nordhäuser Bauprüfinstitut GmbH 
Industrieweg 2a 
99734 Nordhausen  
 
 

 
+49 3631 632 671 
+49   151 10832169 
heiko.miller@n-b-i.de 
www.n-b-i.de 
 

 
 
 

Ryk, Dietmar 
(Dipl.-Ing.) 
 

 

Nordhäuser Bauprüfinstitut GmbH 
Industrieweg 2a 
99734 Nordhausen  
 
 

 
+49 3631 632 618 
+49 151 70895645 
dietmar.ryk@n-b-i.de 
www.n-b-i.de 
 

Schmidt, Andreas 
(Dipl.-Ing.) 

 
Steuerungen, Signalanlagen 
und sonstige elektrische Teile 
von Schachtförderanlagen/ 
Fördermaschinen (Befah-
rungsanlagen, Hilfsfahranla-
gen, Notfahranlagen) 
 

ELEKTRO-ANLAGEN Schmidt GmbH & Co. KG 
Prof.-Dr.-Konrad-Zuse-Straße 14 
08289 Schneeberg 

 
+49 3772 3725050 
+49 163 8736102 
andreas.schmidt@e-anlagen-
schmidt.de 
 

 
Sindern, Winfried 
(Dr.-Ing.) 
 

 

 
TÜV NORD Systems GmbH & Co. KG 
Dinnendahlstraße 9 
44809 Bochum 
 

 
+49 234 9571 5761 
+49 171 2297 465 
wsindern@tuev-nord.de 
www.tuev-nord.de  
 

Sonntag, Michael 
(Dipl.-Ing.) 
 

 

 
TÜV NORD Systems GmbH & Co. KG 
Dinnendahlstraße 9 
44809 Bochum 
 
 

+49 234 9571 5746  
+49 160 8885 190 
msonntag@tuev-nord.de 
www.tuev-nord.de  

mailto:heiko.miller@n-b-i.de
http://www.n-b-i.de/
mailto:dietmar.ryk@n-b-i.de
http://www.n-b-i.de/
mailto:andreas.schmidt@e-anlagen-schmidt.de
mailto:andreas.schmidt@e-anlagen-schmidt.de
mailto:wsindern@tuev-nord.de
http://www.tuev-nord.de/
mailto:msonntag@tuev-nord.de
http://www.tuev-nord.de/
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Name 
 

 
ausschließlich 
 

 
Anschrift 
 

 
E-Mail 
http:// 

Wiencke, Anna 
(Dipl.-Ing.) 
 

 

Nordhäuser Bauprüfinstitut GmbH 
Industrieweg 2a 
99734 Nordhausen  
 
 

 
+49 3631 632 558 
+49 175 1820301   
anna.wiencke@n-b-i.de 
www.n-b-i.de 
 
 

 

mailto:anna.wiencke@n-b-i.de
http://www.n-b-i.de/
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Sachverständige für Tagebaugroßgeräte (§ 38 SächsBergVO) 
 

 
Name 
 

 
ausschließlich 
 

 
Anschrift 
 

 
E-Mail 
http:// 

Keller, Ralf 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
Prüfstelle für Tagebaugeräte beim DEBRIV e.V. 
Knappenstraße 1 
01968 Senftenberg 
 

+49 3573 369523 
ralf.keller@braunkohle.de 

Kraske, Peter 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
IFF Engineering & Consulting GmbH 
Anton-Zickmantel-Straße 50 
04249 Leipzig 
 

+49 341 48752336 
kraske@iffec.de 
www.iffec.de 

Thomschke, Karsten 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
Prüfstelle für Tagebaugeräte beim DEBRIV e.V.  
Knappenstraße 1 
01968 Senftenberg 

 

+49 3573 369526 
karsten.thomschke@braunkohle.de 

Woese, Bärbel 
(Dipl.-Ing.) 

 

 
IFF Engineering & Consulting GmbH 
Anton-Zickmantel-Straße 50 
04249 Leipzig 
 

+49 341 48752424 
woese@iffec.de 
www.iffec.de 

 

mailto:ralf.keller@braunkohle.de
mailto:kraske@iffec.de
http://www.iffec.de/
mailto:karsten.thomschke@braunkohle.de
mailto:woese@iffec.de
http://www.iffec.de/
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Sachverständige für schwimmende Geräte (§ 39 SächsBergVO) 
 

 
Name 
 

 
 
 

 
Anschrift 
 

 
E-Mail 
http:// 

 
Heidler, Klaus 
(Dr.-Ing.) 
 

 
Pestalozzistraße 4d 
01814 Rathmannsdorf 

+49 160 96857261 
Dr.KlausHeidler@t-online.de 

 
Hendrich, Reinhard 
(Dr.-Ing.) 
 

 
Speicherstraße 11 
99734 Nordhausen 

+49 3631 471296 
+49 174 7578356 
info@hendrich.de 

 
Richter, Thomas 
(Dipl.-Ing.[BA]) 
 

 
Erich-Barth-Straße 18 
01833 Stolpen 

 
+49 35973 291040 
+49 1525 9599191 
info@schwimmstabilitaet-richter.de 
www.schwimmstabilitaet-richter.de 
 

 
 
 

mailto:dr.klausheidler@t-online.de
mailto:info@hendrich.de
mailto:info@schwimmstabilitaet-richter.de
http://www.schwimmstabilitaet-richter.de/
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